
IPAB BONOMO-MUNAFO”-NICOLACI-PERDICHIZZI PICARDI
VIA R.MARGHERITA N.22

BARCELLONA POZZO DI GOTTO

DETERMINAZIONEN. 205 del 27/12/2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA’ COMMISSARIO STRAORDINARIO — MESI OTTOBRE
DAL 12 AL 31 E MESI NOVEMBREE DICEMBRE 2024

IL SEGRETARIO

PREMESSO che, con D.A. n ° 74 del 12/09/2024, il funzionario regionale Carmelo Adorno è stato
nominato commissario straordinario di questa Ipab ;

CONSIDERATO che l’art. 4 del sopracitato decreto dispone: “ ....al Commissario competerà un compenso
mensile per come determinato dal D.A. EE.LL. n° 185 del 07/02/2000... olire ad indennità e rimborsi per
legge spettanti.......”
VISTO il D.A. n° 185/2000 che stabilisce i compensi dei commissari in relazione all'ammontare delle
entrate effettive del conto consuntivo dell’anno precedente;
PRESOatto che l'importo mensile spettante al commissario straordinario Carmelo Adorno è pari ad Euro
1.309,22 in quanto le entrate accertate in sede di elaborazione del conto consuntivo dell’esercizio 2023,
approvato sono superiori ad euro 258.228,45;
PRESO ATTOchecon nota n. 3071 del 27/01/2023 l'Assessorato Regionale trasmettele istruzioni operative
in ordine al trattamento previdenziale del salario accessorio e/o delle indennità corrisposte ai Commissari
Straordinari nominati con provvedimento dell’ Amministrazione Regionale;
RITENUTO procedere al pagamentodelle indennità per il periodo dal 12 al31 ottobre 2024 e per i mesiimesi di NOVEMBRE 2024 E DICEMBRE2024 liquidando altresì la parte contributiva fondo pensioni
RegioneSicilia;

DETERMINA

1) Impegnareal capitolo 21 bilancio 2024 l’importo di Euro 4.716,19 quale compenso lordo spettante al
commissario straordinario Carmelo Adornoperil periodo dal 12 al 31 ottobre 2024 e per i mesii mesidi
NOVEMBRE 2024 E DICEMBRE 2024;

2) Emettere mandato di pagamento per l’importo di € 3.463,10 a lordo oneri fiscali in favore del predetto
commissario straordinario a mezzo bonifico bancario utilizzando l’IBAN comunicata dallo stesso.

3) Dare atto che sulla medesima competenza viene applicata la trattenuta IRPEF nella misura dallo
stesso comunicata di € 1.315,97 che viene introitata al capitolo di entrata 16 e versata al cap. di spesa
25 nei modie nei terminidi legge.

4) Emettere altresi mandato peril versamento dei contributi previdenziali pari ad € 1.253,09 (di cui 334,16
a carico del dipendente ( 8,80% ) ed € 918,93acarico dell’Ente (24,20%) che vengono versati a mezzo
bonifico bancario al Beneficiario FONDO PENSIONI SICILIA — Personale “Contratto 2” Codice Ente
9051986 — IBAN IT 13J0200804686000101283672 imputandola spesaalcap. 21 del bilancio 2024.

5) La pubblicazione del presente provvedimento sul portale dell’Ente.
ì

IL S “ARIO
Visto diatte copertura finanziaria D.ssa Salvéti/c ovesi

Il funzio, ntabile


